PORTARIA 2/09 - COMDEC/PREF

PASE LESTE

ORLANDO RODRIGUES DE CAMARGO FILHO Coordenador Municipal
de Defesa Civil da Cidade de São Paulo - COMDEC, no uso da
competência que me foi delegada pela Portaria 1161/PREF.G/2008,
DOM de 13/06/2008 e Decreto 47.534 de 01/08/2006.

CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria
05/COMDEC/PREF.G/2006, que implantou dentro do Sistema
Municipal de Defesa Civil o Plano de Auxilio em Situações de
Emergências - PASE e criou o Grupo de Gerenciamento - Plano de
Auxilio em Situações de Emergências - Considerando que o Grupo de
Gerenciamento - PASE I - Região Leste, atendendo o disposto no
artigo 5ª da referida Portaria, já encaminhou para esta Coordenação
Geral da COMDEC uma proposta de organização e funcionamento do
PASE I - Região Leste, bem como a relação dos membros
participantes e respectivas funções;

CONSIDERANDO as mudanças ocorridas nas coordenações de
algumas CODDECs e, assim, a necessidade de atualização das
representações;

DETERMINA:

I - Constituir o Grupo de Gerenciamento do Plano de Auxilio em
Situações de Emergências - PASE I - Região Leste, compreendendo
as Subprefeituras da Penha, Ermelino Matarazzo, São Miguel Paulista,
Itaim Paulista, Guaianases, Cidade Tiradentes, São Mateus, Itaquera,
Mooca, Vila Prudente, Aricanduva-Formosa, nos termos da Portaria
05/COMDEC/PREF.G/2006 de 03 de novembro de 2005.

II - Designar para integrá-lo os seguintes representantes dentro das
respectivas funções:

Presidente

Severino José do Nascimento - Subprefeitura de São Miguel Paulista -
MP

Vice-Presidente

Denize Alves Brígido - Subprefeitura de Cidade Tiradentes - CT

Coordenador de recursos para emergências

Titular: Manoel Alves de Barros - Subprefeitura Itaim Paulista - IT

Suplente: Geter de Campos - Subprefeitura Guaianases - GU

Coordenador de articulação para emergências

Titular: Djair Nascimento - Subprefeitura São Miguel Paulista - MP

Suplente: Ariovaldo Mario G. de Oliveira - Subprefeitura Guainases -
GU

Coordenador de prevenção

Titular: Geraldo Correa - Subprefeitura Ermelino Matarazzo - EM

Suplente: Antonio Roberto - Subprefeitura Aricanduva/Vila Formosa -
AF

Coordenador de relações públicas

Titular: Sylvio Alves Sena - Subprefeitura São Miguel Paulista - MP

Suplente: Márcia Nasser Giroto - Aricanduva/Vila Formosa - AF

Secretária

Titular: Tathiana Apparecida Rosa - Subprefeitura Ermelino Matarazzo
- EM

Suplente: Naide Garcia - Subprefeitura Guainases - GU

Coordenadoria de apoio assistencial

Titular: Sergio Roberto - Subprefeitura Itaquera - IQ

Suplente: Jairo Galdino Alves - Subprefeitura São Miguel Paulista -
MP

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, aos 5 de

Janeiro de 2009.

ORLANDO RODRIGUES DE CAMARGO FILHO, Coordenador

Geral da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC